
                                                        
                                          

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТАЛИНКА 

 

Октябрьского района 

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры 
 

РЕШЕНИЕ 

 
«19» ноября 2024 года                                                                                    № 44 

 

 

О внесении изменений в решение Совета 

депутатов городского поселения Талинка от 

27.08.2019 № 31 «Об утверждении Порядка 

предоставления иных межбюджетных 

трансфертов из бюджета муниципального 

образования городское поселение Талинка 

бюджету муниципального образования 

Октябрьский район» 

 

В соответствии со статьей 19 Устава городского поселения Талинка, Совет 

депутатов городского поселения Талинка решил: 

 

1. Внести изменения в решение Совета депутатов от 27.08.2019 № 31 «Об  

утверждении Порядка предоставления иных межбюджетных трансфертов из 

бюджета муниципального образования городское поселение Талинка бюджету 

муниципального образования Октябрьский район» (далее – Решение): 

1.1. Приложение к Решению считать приложением 1; 

1.2. Дополнить Решение приложением 2 «Методика расчета иных 

межбюджетных  

трансфертов, передаваемых из бюджета муниципального образования городское 

поселение Талинка бюджету муниципального образования Октябрьский район», 

согласно приложению к настоящему решению. 

2. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования и  

распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2024 года. 

3. Опубликовать настоящее решение в официальном сетевом издании 

«Официальный сайт Октябрьского района» и разместить на официальном сайте 

органов местного самоуправления городского поселения Талинка в сети «Интернет». 

4. Контроль за выполнением данного решения возложить на постоянную 

комиссию по распоряжению бюджетом, налогам и финансам Совета депутатов 

городского поселения. 

 

Глава городского поселения Талинка  Председатель Совета депутатов 

       городского поселения Талинка 

 

____________________А.В. Останин            _____________ О.А. Гребенникова 



 2 

Приложение к решению Совета 

депутатов городского поселения Талинка 

от «19» ноября 2024 № 44 

 

«Приложение 2 к решению Совета депутатов 

городского поселения Талинка от 27.08.2019 № 

31 

 

 

Методика расчета иных межбюджетных трансфертов,  

передаваемых из бюджета муниципального образования городское поселение 

Талинка бюджету муниципального образования Октябрьский район 

 

 

1. Методика регламентирует условия расчета иных межбюджетных трансфертов, 

передаваемых из бюджета муниципального образования городское поселение Талинка 

(далее – поселение) бюджету муниципального образования Октябрьский район. 

2. Иные межбюджетные трансферты предоставляются бюджету муниципального 

образования Октябрьский район в соответствии со сводной бюджетной росписью 

бюджета поселения в пределах бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных 

обязательств на соответствующий год. 

3. Средства предоставляемых иных межбюджетных трансфертов имеют строго 

целевой характер. 

4. Ответственность за целевое и эффективное использование иных межбюджетных 

трансфертов несет Администрация муниципального образования Октябрьский район. 

5. Объем средств нецелевого использования иных межбюджетных трансфертов 

подлежит возврату в доход бюджета поселения. 

6. Не использованные в текущем финансовом году иные межбюджетные 

трансферты, подлежат возврату в доход бюджета поселения. 

7. Предоставление иных межбюджетных трансфертов производится ежеквартально 

и (или) разовым платежом на основании сводной бюджетной росписи поселения и 

лимитов бюджетных обязательств. 

8. Администрация Октябрьского района предоставляет отчеты о расходовании иных 

межбюджетных трансфертов, по форме утвержденной Администрацией Октябрьского 

района. 

9. Расчет размера иных межбюджетных трансфертов. 

 

9.1. Методика предоставления иных межбюджетных трансфертов по 

соглашению о передаче полномочий по осуществлению внешнего муниципального 

финансового контроля Контрольно-счетной палатой Октябрьского района.  

 

Объем межбюджетных трансфертов на очередной год, предоставляемых из 

бюджета поселения в бюджет муниципального района на осуществление полномочий, 

предусмотренных Соглашением, определяется как произведение следующих 

множителей: 

стандартные расходы на оплату труда; 

коэффициент иных затрат; 

коэффициент объема работ. 

Стандартные расходы на оплату труда устанавливаются в размере 1/3 годового 

фонда оплаты труда с начислениями инспектора Контрольно-счетной палаты 

Октябрьского района, осуществляющего предусмотренные настоящим Соглашением 



 3 

полномочия, и доли его рабочего времени, необходимого на осуществление 

полномочий контрольно-счетных органов поселений в очередном финансовом году. 

Коэффициент иных затрат устанавливается равным 1,25. 

Коэффициент объема работ равен среднему арифметическому из коэффициентов 

численности населения и объема расходов: 

а) коэффициент численности населения равен отношению численности населения 

поселения в последнем отчетном году к средней численности населения поселений 

района в последнем отчетном году; 

б) коэффициент объема расходов равен отношению объема расходов бюджета 

поселения в последнем отчетном году к среднему объему расходов бюджетов поселений 

района в последнем отчетном году. Р – расходы, связанные по осуществлению 

полномочий по проведению внешнего финансового контроля поселения.  

Ежегодный объем межбюджетных трансфертов перечисляется двумя частями в 

сроки до 1 апреля (не менее 1/2 годового объема межбюджетных трансфертов) и до 1 

октября (оставшаяся часть межбюджетных трансфертов). Дополнительный объем 

межбюджетных трансфертов перечисляется в сроки, установленные дополнительным 

соглашением. 

Расходы бюджета поселения на предоставление межбюджетных трансфертов и 

расходы бюджета Октябрьского района, осуществляемые за счет межбюджетных 

трансфертов, планируются и исполняются по соответствующему разделу бюджетной 

классификации 

Межбюджетные трансферты зачисляются в бюджет Октябрьского района по 

соответствующему коду бюджетной классификации доходов. 

 

9.2. Методика предоставления иных межбюджетных трансфертов по 

соглашению о передаче полномочий по возмещения затрат организациям жилищно-

коммунального хозяйства (оплаты задолженности за энергоресурсы организаций 

жилищно-коммунального хозяйства). 

 

Размер иных межбюджетных трансфертов определяется по формуле: 

Сжкх = Р; где: 

Сжкх  - иные межбюджетные трансферты на осуществление полномочий по 

возмещению затрат организациям жилищно-коммунального хозяйства; 

Р – расходы, связанные с осуществлением полномочий по возмещению затрат 

организациям жилищно-коммунального хозяйства по оплате задолженности за 

энергоресурсы. 

Расходы определяются исходя из объема дотаций, предусмотренных в бюджете 

поселения на очередной финансовый год на возмещение затрат организациям жилищно-

коммунального хозяйства на оплату задолженности за энергоресурсы. 

 

 

 

 

 

 

 

 


